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Wstęp

Musimy podtrzymywać płomień nadziei, która zosta-
ła nam dana, i czynić wszystko, aby każdy odzyskał siłę 
i pewność, żeby patrzeć w przyszłość z otwartą duszą, uf-
nym sercem oraz dalekosiężnym myśleniem. Najbliższy 
Jubileusz będzie mógł znacznie przyczynić się do przy-
wrócenia klimatu nadziei i  ufności jako znak nowego 
odrodzenia, którego wszyscy pilnie potrzebujemy.

List Papieża Franciszka na Rok Jubileuszowy 2025

Czcigodni Księża!
Drodzy Katecheci!

Rok 2025 obchodzony będzie w Kościele jako Rok Jubileuszo-
wy, który w  diecezji płockiej będzie jednocześnie Jubileuszem 
950-lecia istnienia. Szukając źródeł chrześcijaństwa na naszej zie-
mi, będziemy przeżywać ten czas pod hasłem Pielgrzymi nadziei 
w drodze do źródła.

W kontekście tych wydarzeń, jako katecheci wpatrzeni w po-
kolenia tych, którzy przed nami głosili Ewangelię w diecezji płoc-
kiej, chcemy zgodnie z  Listem papieża Franciszka podtrzymać 
płomień nadziei. To dzięki niej, możemy odzyskać siłę i  pew-
ność, która niosła pokolenia świeckich i  duchownych, świętych 
i  grzeszników w  wielkim dziele ewangelizacji kolejnych poko-
leń. To również dzięki nadziei, mimo trudności, chcemy patrzeć 
w przyszłość z otwartą duszą i ufnym sercem oraz podjąć dalszą 
pracę wśród dzieci i młodzieży. 

Nowy rok szkolny to nowa szansa, aby dostrzegać znaki Boże-
go działania, których wszyscy potrzebujemy. To także sposobność, 
aby jeszcze raz na nowo odkrywać nadzieję płynącą z Chrystusa. 
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On zawsze potrzebuje uczniów zdolnych zanieść Jego orędzie 
na krańce świata. 

Rozpoczynając nowy rok szkolny 2024/2025, życzę nam wszyst-
kim, byśmy doświadczali odnowienia nadziei płynącej z Roku Ju-
bileuszowego, a przez to stawali się świadkami Chrystusa.

	 Dyrektor Wydziału Katechetycznego 
	 ks. Grzegorz Jerzy Zakrzewski



I. WYDZIAŁ KATECHETYCZNY

Kuria Diecezjalna Płocka
Wydział Katechetyczny 

ul. Tumska 3
09-402 Płock 

nr konta Bank Pekao S.A.
62 1240 1721 1111 0000 0726 1453 

tel. 24/262-68-45 (centrex 118) – sekretariat 
tel. 24/268-04-62 (centrex 143) – wizytatorzy 

email: katecheza@plock.opoka.org.pl
https://www.katechetyczny.diecezjaplocka.pl

Facebook: Katecheza Płock

Godziny urzędowania: 
poniedziałek – piątek 8.00 -15.00

PRACOWNICY WYDZIAŁU KATECHETYCZNEGO

ks. dr Grzegorz Jerzy Zakrzewski – dyrektor 
tel. 024/268-04-61 (centrex 142)

s. mgr Dominika Ewa Dudzik CSP – kierownik sekretariatu
tel. 024/262-68-45 (centrex 118)

ks. mgr Paweł Sobiecki – wizytator
tel. 024/268-04-62 (centrex 143)
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DIECEZJALNI WIZYTATORZY NAUKI RELIGII

s. mgr Dominika Ewa Dudzik CSP
mgr Elżbieta Brzeska-Walczak

ks. kan. prof. UKSW dr hab. Rafał Bednarczyk
ks. kan. dr Tomasz Brzeziński

mgr Łukasz Gąsiorowski
ks. dr Grzegorz Kaczorowski
ks. kan. dr Tomasz Kadziński
ks. kan. dr Andrzej Krasiński

ks. mgr Zbigniew Paweł Maciejewski
ks. prał. Janusz Mackiewicz
ks. mgr Zbigniew Olszewski

ks. kan. mgr Tomasz Ozimkowski
ks. kan. mgr Marek Podsiadlik

ks. mgr Paweł Sobiecki
mgr Piotr Świercz

ks. kan. dr Marek Wilczewski
ks. dr Grzegorz Jerzy Zakrzewski

KONSULTANCI 
I DORADCY METODYCZNI DS. KATECHEZY 

ORAZ ICH DYŻURY METODYCZNE

Mazowieckie Samorządowe Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli
Wydział w Ciechanowie 

ul. Sienkiewicza 33, 06-400 Ciechanów
tel. 23/673-49-71

www.ciechanow.mscdn.edu.pl
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Zgłoszenia na szkolenia: 

23/671 23 13 lub 506 200 544

ciechanow@mscdn.edu.pl

mgr Łukasz Gąsiorowski – konsultant

lukasz.gasiorowski@mscdn.edu.pl 

MSCDN, środa w godz. 9.00-14.00

Mazowieckie Samorządowe Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli 

Wydział w Płocku 

ul. Gałczyńskiego 26
09-400 Płock

tel. 24/366-53-66 do 68; tel./fax 24/366-53-69 
http://www.plock.mscdn.edu.pl/

mgr Elżbieta Brzeska-Walczak – konsultant
elzbieta.brzeskawalczak@mscdn.edu.pl 

MSCDN, sala 205 – środa w godz. 10.00-17.00

EKSPERCI MINISTERSTWA EDUKACJI NARODOWEJ

mgr Ewa Bembenista
mgr Elżbieta Brzeska-Walczak

ks. prał. prof. dr hab. Ryszard Czekalski
dr Ewa Jancewicz

ks. kan. dr Tomasz Kadziński
mgr Iwona Kamińska

mgr Aldona Krajewska
ks. kan. dr Andrzej Krasiński
ks. mgr Zbigniew Olszewski

mgr Marzena Sadowska
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DIECEZJALNI DUSZPASTERZE NAUCZYCIELI
ks. dr Grzegorz Jerzy Zakrzewski
ks. kan. dr Włodzimierz Piętka

DIECEZJALNA RADA KATECHETYCZNA

Członkowie z urzędu
ks. dr Grzegorz Jerzy Zakrzewski – przewodniczący

mgr Elżbieta Brzeska-Walczak
s. mgr Dominika Ewa Dudzik CSP

ks. mgr Paweł Sobiecki 
mgr Łukasz Gąsiorowski

Członkowie z nominacji
ks. kan. mgr Grzegorz Bednarczyk

mgr Tomasz Betlejewski
mgr Barbara Brzeska

mgr Piotr Świercz
ks. kan. dr Marek Wilczewski

ks. mgr Marek Wiśniewski

KOORDYNATOR DIECEZJALNY DS. PRZYZNAWANIA 
I REALIZACJI STYPENDIÓW EDUKACYJNYCH  
FUNDACJI „DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA” 

ks. mgr Kamil Kozakowski

te. 692-028-324

e-mail: kamil.kozakowski@dzielo.pl

KOORDYNATOR DNIA PAPIESKIEGO

ks. mgr Andrzej Janicki



II. FORMACJA KATECHETÓW

1. Rekolekcje dla katechetów świeckich

Zgłoszenia na  wybrany przez Katechetów termin rekolekcji 
w roku szkolnym 2024/2025 należy dokonać najpóźniej do końca 
września br.

Potwierdzeniem udziału w  rekolekcjach jest wpłata zaliczki 
na konto Wydziału Katechetycznego na miesiąc przed terminem 
rekolekcji:

Bank Pekao S.A. 62 1240 1721 1111 0000 0726 1453
Zgodnie z  XLIII Synodem Diecezji Płockiej katechetów ob-

wiązuje coroczny udział w wybranej formie rekolekcji zamknię-
tych, a co najmniej raz na dwa lata udział w rekolekcjach organi-
zowanych przez Wydział Katechetyczny.

6-8 IX 2024 r. – Rekolekcje Wyjazdowe – Wałbrzych i Praga
4-6  X  2024 r. – Ośrodek Charytatywno-Szkoleniowy 

Caritas w Popowie
18-20  X  2024 r. – Młodzieżowe Centrum Edukacyjno- 

-Wychowawcze Studnia w Płocku
15-17  XI  2024 r. – Młodzieżowe Centrum Edukacyjno- 

-Wychowawcze Studnia w Płocku
31 I – 2 II 2025 r. – Młodzieżowe Centrum Edukacyjno- 

-Wychowawcze Studnia w  Płocku (Turnus dla katechetów 
z małżonkami)

7-9  III  2025 r. – Młodzieżowe Centrum Edukacyjno- 
-Wychowawcze Studnia w Płocku

25-27  IV  2025 r.– Młodzieżowe Centrum Edukacyjno- 
-Wychowawcze Studnia w Płocku

6-8  VI  2025 r.– Młodzieżowe Centrum Edukacyjno- 
-Wychowawcze Studnia w Płocku
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W bieżącym roku szkolnym zapisy na rekolekcje będą odby-
wały się w sposób automatyczny poprzez stronę Wydziału Kate-
chetycznego.

Maksymalna liczba osób na rekolekcjach w MCEW Studnia 
w Płocku nie może przekroczyć 60 osób. 

Po  poprawnej rejestracji zostanie wysłany automatyczny 
e-mail, na którego prosimy nie odpowiadać. Na miesiąc przed re-
kolekcjami zostanie wysłany e-mail z Wydziału Katechetycznego 
przypominający o nich, a potwierdzeniem udziału będzie wpła-
ta zaliczki na konto Wydziału Katechetycznego. O ewentualnych 
trudnościach w  przybyciu na  dany turnus należy powiadomić 
sekretariat Wydziału Katechetycznego najpóźniej osiem dni 
przed rozpoczęciem rekolekcji. 

Ważne: Udział w  rekolekcjach oznacza obecność od  początku 
do końca. Prosimy o nieplanowanie wyjazdu w trakcie lub przed za-
kończeniem rekolekcji.

2. Spotkanie szkoleniowe dla księży neoprezbiterów 
oraz katechetów zakonnych i świeckich rozpoczynających 

pracę katechetyczną w roku szkolnym 2024/2025 

Spotkanie dla katechetów rozpoczynających pracę w bieżącym 
roku szkolnym odbędzie się dnia 21 września 2024 r. w Opactwie 
Pobenedyktyńskim przy ul. Tumskiej 3 w Płocku. Temat spotka-
nia: „Formacja katechetów w  diecezji płockiej” oraz warsztat: 
„Podręcznik do nauki religii – pomoc czy zbyteczny środek dy-
daktyczny?”

3. Spotkania szkoleniowe dla katechetów 
szkół podstawowych 

Szkolenia odbędą się w sześciu ośrodkach: w Pułtusku, Płoń-
sku, Ciechanowie, Mławie, Rypinie i Płocku. Do każdego z po-
szczególnych ośrodków przyporządkowani zostali katecheci ze 
wskazanych poniżej dekanatów:
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L.P. Miejsce Dekanaty 2024

1. Pułtusk-Popławy 
par. pw. Miłosierdzia Bożego

Pułtuski, Makowski, 
Serocki, Nasielski

25 września 
(środa)

2.
Płońsk

par. pw. św. Maksymiliana 
Kolbego

Płoński pół.,
Płoński poł., Raciąż, 

Zakroczymski

2  października  
(środa)

3. Ciechanów 
par. pw. św. Józefa (Fara)

Ciech. Wsch., 
Ciech. Zach.,
Strzegowski,
Przasnyski,

Dzierzgowski,

9 października 
(środa)

4. Mława 
par. pw. św. Stanisława BM

Mławski Wsch., 
Mławski Zach.

17 października 
(czwartek)

5.
Rypin

par. pw. św. Stanisława 
Kostki

Rypiński, Sierpecki, 
Żuromiński,

Dobrzyń n. Drwęcą,

23 października   
(środa)

6. Płock
Opactwo Pobenedyktyńskie

Płocki Wsch.,
Płock Zach., 

Bielski, Bodzanowski, 
Dobrzyń n. Wisłą, 

Gostyniński, 
Gąbiński, 

Wyszogrodzki,
Tłuchowski

30 października 
(środa)
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4. Spotkanie szkoleniowe dla katechetów szkół specjalnych

XI  Konferencja Katechetów Szkół Specjalnych odbędzie się 
4-6 października 2024 roku w Warszawie. Temat: Żałoba – towa- 
rzyszyć, wspierać, współprzeżywać. Zapisy na  konferencję roz-
poczną się 4 września poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny 
na stronie: www.archiwawa.pl w zakładce „dla katechetów”. Do-
datkowe informacje: konferencjaoligo@gmail.com lub telefonicz-
nie: 601-934-887.

Osoby nie mogące wziąć udziału w konferencji są zobowią-
zane do uczestnictwa w jednym ze szkoleń dla katechetów szkół 
podstawowych lub ponadpodstawowych.

5. Spotkania szkoleniowe dla katechetów 
szkół ponadpodstawowych 

– 6 listopada 2024 r. (środa) w Płocku 
– 7 listopada 2024 r. (czwartek) w Płońsku 

6. Spotkania katechetyczne 
przed nowym rokiem szkolnym 2025/2026

– 27 sierpnia 2025 r. (środa) w Płocku
– 28 sierpnia 2025 r. (czwartek) w Ciechanowie

7. Wizytacje katechetyczne połączone z hospitacją 

Wizytacje odbędą się: 
– w parafiach wizytowanych przez Księży Biskupów,
– u katechetów rozpoczynających pracę,
– na wniosek dyrektora szkoły z racji oceny pracy, 
– w przypadkach szczególnych.
Termin wizytacji będzie uzgodniony z księżmi proboszczami 

i katechetami. 
Prosimy o  przygotowanie konspektu lekcji i  wypełnienie spra-

wozdania z pracy katechetycznej. Formularz sprawozdania znajdu-
je się na stronie internetowej Wydziału Katechetycznego.



III. AKCJE KATECHETYCZNO-PASTORALNE

* Wzór protokołu konkursowego, z którego należy korzystać przy-
syłając prace do Wydziału Katechetycznego, znajduje się na końcu 
Informatora oraz na stronie internetowej Wydziału. 

1. Konkurs plastyczny dla uczniów klas 0-IV 
szkoły podstawowej

Temat konkursu: Kościoły, kapliczki, krzyże i figury – sakralne 
krajobrazy diecezji płockiej w roku jubileuszowym

Konkurs będzie obywał się w trzech kategoriach wiekowych. 
Pierwsza grupa będzie obejmowała 6-latków, druga – klasy I-II, 
trzecia - klasy III-IV. 

Zadaniem uczestnika konkursu jest zilustrowanie kościoła, 
kaplicy, kapliczki przydrożnej czy krzyża na terenie diecezji 
płockiej. Technika wykonania pracy jest dowolna. Format A3.

Przedmiotem oceny prac będzie ogólne wrażenie artystyczne, 
samodzielność i estetyka wykonania pracy oraz oryginalny spo-
sób zaprezentowania tematu konkursu. 

Pierwszym etapem konkursu jest etap szkolny. W  celu jego 
przeprowadzenia należy powołać komisję oceniającą przygoto-
wane prace. W  skład komisji powinni wejść: ksiądz proboszcz, 
dyrekcja szkoły, nauczyciel plastyki, pozostali katecheci z parafii. 
Komisja dokonuje wyboru dwóch najlepszych prac ze szkoły 
w każdej kategorii wiekowej. 

Prace należy przesłać na adres Wydziału Katechetycznego do 
31 stycznia 2025 r. 

Do  prac należy dołączyć oświadczenie podpisane przez ro-
dziców lub prawnych opiekunów i protokół w wersji papierowej 
(formularz protokołu i oświadczenie znajduje się na końcu In-
formatora oraz na stronie Wydziału Katechetycznego), w któ-
rym powinny znaleźć się następujące dane: 
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tytuł pracy, nazwa zilustrowanego miejsca i jego położenie, 
imię i nazwisko autora pracy, klasa i pełna nazwa szkoły (pie-
czątka szkoły), adres szkoły, parafia szkoły, imię i nazwisko ka-
techety, skład komisji. 

Organizatorzy nie odsyłają nadesłanych prac. Ogłoszenie wy-
ników nastąpi poprzez zamieszczenie ich na stronie internetowej 
Wydziału Katechetycznego dnia 28 lutego 2025 r. Nagrody zosta-
ną przesłane pocztą lub przekazane przez katechetów.

Szczegółowych informacji na temat Konkursu udziela
Sekretariat Wydziału Katechetycznego. 
ul. Tumska 3 
09-402 Płock 
tel.(24) 262 68 45 
e-mail: katecheza@plock.opoka.org.pl 

2. Konkurs Biblijny dla uczniów klas V-VIII 
szkoły podstawowej 

Temat konkursu: Ewangelista Marek i Jego Ewangelia

Lektura:
	 Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu. Najnowszy prze-

kład z języków oryginalnych z komentarzem, Edycja Świętego 
Pawła 2008, Ewangelia wg św. Marka.

–	 Na  etapie szkolnym obowiązuje Pismo Święte Starego i  No-
wego Testamentu. Najnowszy przekład z  języków oryginal-
nych z komentarzem, Edycja Świętego Pawła 2008, Ewangelia 
wg św. Marka (tylko sam tekst Ewangelii).

–	 Na  etapie dekanalnym i  diecezjalnym obowiązują: tekst  
Ewangelii wg św. Marka, wstęp, komentarze i marginalia. 

Terminarz konkursu:
–	 etap szkolny do 17 stycznia 2025 r. 
–	 etap dekanalny 27 lutego 2025 r. (czwartek). 
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Finał diecezjalny konkursu odbędzie się 25 kwietnia 2025 r. 
(piątek) w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Szkole 
Podstawowej im. Pierre'a de Coubertina w Budach Siennic-
kich (Budy Siennickie 71, 05-190 Nasielsk) na terenie parafii 
pw. św. Wojciecha w Nasielsku

Etap szkolny konkursu organizują i  przeprowadzają Szkol-
ne Komisje Konkursowe powołane przez dyrektorów szkół  
podstawowych. W  skład Komisji powinno wejść co najmniej 
trzech nauczycieli, w tym co najmniej jeden nauczyciel religii. Etap 
dekanalny konkursu przeprowadza Komisja Dekanalna powołana 
przez Księdza Dziekana. Pytania na etap dekanalny przygotowuje 
Wydział Katechetyczny. Z etapu szkolnego do dekanalnego oraz 
z dekanalnego do diecezjalnego przechodzi dwoje uczniów, któ-
rzy otrzymali najlepszy wynik na poszczególnych etapach konkur-
su. (W przypadku gdy będzie taka sama liczba punktów, komisja 
organizuje dogrywkę i wyłania dwóch laureatów.) 

Szczegółowych informacji na temat Konkursu udziela: 
Sekretariat Wydziału Katechetycznego 
ul. Tumska 3 
09-402 Płock 
Tel.(24) 262 68 45 
e-mail: katecheza@plock.opoka.org.pl 

3. Olimpiada Teologii Katolickiej dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych

XXXV Ogólnopolska Olimpiada Teologii Katolickiej odbędzie 
się w terminie 27-29.03.2025 r. w Sandomierzu.

Etap szkolny odbędzie się 20.11.2024 r.
Etap diecezjalny odbędzie się 09.01.2025 r. w  Liceum Ogól-

nokształcącym im. M. Dąbrowskiej w Żurominie (ul. Wyzwo-
lenia 61, 09-300 Żuromin) na terenie parafii pw. św. Antoniego 
w Żurominie.
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Szczegółowe informacje oraz wykaz literatury przewidzianej 
na poszczególne etapy Olimpiady będzie można znaleźć na stro-
nie internetowej Olimpiady: www.otk.pl i  na  stronie Wydziału 
Katechetycznego Kurii Diecezjalnej Płockiej.

4. Rodzinny Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych

Wydział Katechetyczny KDP organizuje Rodzinny Konkurs 
Szopek Bożonarodzeniowych. Regulamin i  terminy poszczegól-
nych etapów konkursu będą zamieszczone na stronie interneto-
wej Wydziału. Ogłoszenia wyników podczas Orszaku Trzech Kró-
li 6 stycznia 2025 w Płocku. Wręczanie nagród 22 stycznia (środa) 
w Opactwie Pobenedyktyńskim przy ul. Tumskiej 3 w Płocku. 

5. Konkurs plastyczny 
„Moja rodzina – drzewo genealogiczne”

Wydział Katechetyczny KDP organizuje Konkurs plastycz-
ny „Moja rodzina – drzewo genealogiczne”. Regulamin i termin 
konkursu będzie zamieszczony na stronie internetowej Wydzia-
łu. Ogłoszenia wyników podczas 13. Marszu dla Życia i Rodziny 
w Płocku 25 maja 2025. Wręczanie nagród 30 maja (piątek) pod-
czas Dnia Dziecka w ogrodach biskupa w Płocku. 

6. Pielgrzymka maturzystów

Zgodnie z  wieloletnią tradycją Wydział Katechetyczny KDP 
organizuje Pielgrzymkę Maturzystów Diecezji Płockiej na  Ja-
sną Górę. Będzie ona miała miejsce 4 kwietnia 2025 r. (piątek).  
Dokładne informacje dotyczące organizacji pielgrzymki przeka-
zane zostaną w odpowiednim terminie.  

7. Pielgrzymka nauczycieli

88. Ogólnopolska Pielgrzymka Nauczycieli i  Wychowawców 
na Jasną Górę odbędzie się w dniach 1 i 2 lipca 2025 r.



IV. KURSY DOSKONALĄCE, WARSZTATY, 
KONFERENCJE KATECHETYCZNO-METODYCZNE

1. Szkolenia obowiązkowe

Uwaga: Do  udziału w  szkoleniach zobowiązani są katecheci 
z wyszczególnionych lat zatrudnienia oraz ci, którzy nie uczestni-
czyli w obowiązkowym dla siebie warsztacie w terminie właściwym 
dla roku swego zatrudnienia. 

	 Osobowość i posługa katechety

Cel warsztatu: ukazanie roli katechety w szkolnym systemie 
nauczania religii.

Cele szczegółowe: po zakończeniu kursu uczestnik: ma świa-
domość specjalnego posłannictwa i szczególnego powołania jako 
głosiciela Słowa Bożego; wie, że powinien stale formować swo-
ją osobowość jako nauczyciela i  wychowawcy we współczesnej 
szkole; stara się całym swoim życiem świadczyć o Chrystusie; zna 
społeczny odbiór katechety szkolnego i wnioski z tego wprowa-
dza do swojej pracy.

Zagadnienia programowe: świadomość powołania i posłania 
katechety, osobowość katechety jako nauczyciela i wychowawcy, 
osobowość religijna katechety – katecheta świadkiem i sługą Sło-
wa, społeczny odbiór świeckiego katechety.

Katecheci: rok zatrudnienia 2021
Przewidywany termin: 9 listopada 2024 r.
Liczba godzin: 6
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26 
Koszt: forma bezpłatna
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	 ABC warsztatu pracy katechety

Cel warsztatu: organizacja i  doskonalenie profesjonalnego 
warsztatu pracy katechety – refleksyjnego praktyka.

Cele szczegółowe: po  zakończeniu uczestnik kursu szkole-
nia: definiuje pojęcie warsztatu pracy katechety; potrafi organi-
zować swój warsztat pracy; potrafi dokonać autorefleksji w swo-
jej pracy katechetycznej; rozumie potrzebę diagnozy w procesie 
katechetycznym; rozumie potrzebę dobrej komunikacji w pracy 
szkolnej.

Zagadnienia programowe: pojęcie warsztatu pracy; kate-
cheta – refleksyjny praktyk; umiejętności praktyczne katechety.

Katecheci: rok zatrudnienia 2022
Przewidywany termin: 23 listopada 2024 r.
Liczba godzin: 7
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26 
Koszt: forma bezpłatna

	 Trudne sytuacje na katechezie

Cel warsztatu: kształcenie umiejętności katechety w zakresie  
radzenia sobie z trudnymi sytuacjami w klasie.

Cele szczegółowe: uczestnik doskonali umiejętności komuni-
kacyjne. Poznaje różne metody i techniki radzenia sobie z trud-
nościami wychowawczymi i metodycznymi.

Katecheci: rok zatrudnienia 2023
Przewidywany termin: luty 2025 r.
Liczba godzin: 6
Prowadzący: mgr Łukasz Gąsiorowski 
Miejsce: Ciechanów, MSCDN, ul. Sienkiewicza 33
Koszt: forma bezpłatna
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	 Podręcznik do nauki religii – pomoc czy zbyteczny 
środek dydaktyczny?

Cel warsztatu: doskonalenie umiejętności katechety w zakre-
sie wykorzystania podręcznika w nauczaniu katechetycznym.

Cele szczegółowe: uczestnik po  zakończeniu szkolenia zna 
różne formy pracy z podręcznikiem i potrafi wykorzystać pod-
ręcznik w nauczaniu katechetycznym.

Katecheci: rok zatrudnienia 2024
Przewidywany termin: 21 września 2024 r. 
Liczba godzin: 6
Prowadzący: mgr Łukasz Gąsiorowski 
Miejsce: Opactwo Pobenedyktyńskie w Płocku
Koszt: forma bezpłatna

2. Szkolenia dobrowolne

Mazowieckie Samorządowe Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli

Wydział w Ciechanowie

	 Gry na lekcji religii

Cel warsztatu: rozwijanie umiejętności metodycznych w za-
kresie aktywizacji uczniów oraz wykorzystania środków dydak-
tycznych na katechezie.

Cel szczegółowy: uczestnik szkolenia poznaje gry do zastoso-
wania na katechezie na różnych etapach edukacyjnych.

Katecheci: dla zainteresowanych
Przewidywany termin: wrzesień 2024 r.
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Łukasz Gąsiorowski
Miejsce: Ciechanów, MSCDN Wydział w Ciechanowie, 

ul. Sienkiewicza 33
Koszt: forma bezpłatna
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	 Komunikacja nauczyciela religii z uczniami 
wobec współczesnych wyzwań i zmian społecznych

Cel warsztatu: doskonalenie umiejętności nauczycieli religii 
w obszarze komunikacji, ułatwiających kontakty z młodzieżą w 
nawiązaniu do aktualnych potrzeb uczniów.

Cel szczegółowy: uczestnik szkolenia pozna główne przyczyny 
i objawy występujących u młodzieży problemów natury psychicz-
nej oraz przyswoi sposoby skutecznej komunikacji z nastolatka-
mi, szczególnie doświadczającymi różnych problemów psychicz-
nych w tym depresji oraz problemów z tożsamością płciową.

Katecheci: dla zainteresowanych
Przewidywany termin: luty 2025 r. 
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Dorota Szostek, mgr Łukasz Gąsiorowski
Miejsce: Ciechanów, MSCDN Wydział w  Ciechanowie, 

ul. Sienkiewicza 33
Koszt: 50 zł

Mazowieckie Samorządowe Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli

Wydział w Płocku

Katecheci, którzy chcą skorzystać z naszej oferty szkoleniowej, 
dokładną informację o  terminie planowanego warsztatu znajdą: 
na stronie Wydziału Katechetycznego, na stronie MSCDN, jak rów-
nież na afiszu ofert w swoich szkołach. Informacje można też uzy-
skać kontaktując się mailowo lub telefonicznie z p. Elżbietą Brze-
ską – Walczak, konsultantem w zakresie katechezy.
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	 Scholastyczny sposób uprawiania nauki: 
wartość czy przeżytek?

Cel warsztatu: Ukazanie wartości i znaczenia scholastycznego 
sposobu uprawiania nauki.

Cele szczegółowe: Uczestnik po zakończeniu szkolenia zna 
poglądy średniowiecznych filozofów; potrafi odwołać się do treści 
średniowiecznych dzieł filozoficznych; dostrzega znaczenie reli-
gijności jako wartości priorytetowej;  rozumie, na czym polegał 
scholastyczny sposób uprawiania nauki; wie jak pomóc współ-
czesnym ludziom w poszukiwaniu wiary lub powrocie do niej; 
ukazuje wzorce i autorytety.

Zagadnienia programowe: ukazanie „w pigułce” poglądów 
średniowiecznych myślicieli: św. Augustyna z Hippony i św. To-
masza z Akwinu; wyjaśnienie pojęcia „scholastyka” oraz przed-
stawienie scholastycznych metod i sposobów uprawiania nauki; 
wskazanie na uniwersalizm wartości w oparciu o wzorce i autory-
tety średniowieczne.

Przewidywany termin: wrzesień – październik 2024 r.
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26
Koszt: forma bezpłatna
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	 Psychomachia, walka o  ludzką duszę: wczoraj 
i dziś – w literaturze i na co dzień 

Cel warsztatu: Ukazanie uniwersalnych wartości, którymi po-
winien kierować się człowiek.

Cele szczegółowe: Uczestnik po zakończeniu szkolenia wyja-
śnia pojęcie „psychomachia”; potrafi wskazać przykłady, odwołać 
się do  treści dzieł literackich podejmujących zagadnienie, umie 
wskazać bohaterów, toczących walkę o  własną duszę; poznaje 
świadectwa osób będących w podobnej sytuacji; dostrzega zna-
czenie wartości dobra w życiu codziennym.

Zagadnienia programowe: ukazanie filozoficznego i  teolo-
gicznego pojęcia dobra i  zła; zaprezentowanie wybranych przy-
kładów literackich walki o ludzką duszę; wskazanie na uniwersa-
lizm tematyczny zagadnienia.

Przewidywany termin: wrzesień – październik 2024 r.
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26
Koszt: forma bezpłatna

	 Trudna jest ta mowa” – czyli o  potrzebie 
motywacji na katechezie słów kilka

Cel warsztatu: Poszukiwanie klucza do efektywności naucza-
nia katechezy – zapoznanie uczestników szkolenia z nowym spoj-
rzeniem na motywacje uczniów w dydaktyce katechezy.

Cele szczegółowe: Uczestnik po zakończeniu szkolenia: rozu-
mie potrzebę motywowania uczniów, zna nowe metody w proce-
sie uczenia się motywacji; potrafi motywować, zachęcać, inspiro-
wać ucznia na katechezie.

Zagadnienia programowe: Motywacja jako cel uświadomiony; 
motywowanie w nauczaniu katechezy – dzielimy się doświadcze-
niami; motywacja do nauki i sposoby jej podtrzymywania – opra-
cowanie poradnika metodycznego przez uczestników szkolenia. 
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Przewidywany termin: styczeń – kwiecień 2025 r.
Liczba godzin: 5
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26
Koszt: forma bezpłatna

	 Tolerancja –  nie tolerancjonizm, wolność  – 
nie samowola

Cel warsztatu: odrywanie roli i znaczenia wartości tolerancji  
i wolności.

Cele szczegółowe: uczestnik po zakończeniu szkolenia: rozu-
mie rolę i znaczenie wartości tolerancji i wolności, potrafi przeka-
zać uczniom na czym polega postawa tolerancji i wolności, wska-
zuje wzorce osobowościowe.

Zagadnienia programowe: wychowanie do wartości toleran-
cji i wolności; kształtowanie postaw w oparciu o szacunek; zdania 
współczesnej szkoły w kształtowaniu postaw tolerancji i wolności.

Przewidywany termin: styczeń – marzec 2025 r.
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26
Koszt: forma bezpłatna

	Dom zbudowany na  skale – fundamentalna 
wartość rodziny 

Główny cel zajęć: Ukazanie priorytetowej roli rodziny w życiu 
społecznym i indywidualnym każdego człowieka.

Cele szczegółowe: Uczestnik po  zakończeniu szkolenia: 
doskonali wiedzę dotyczącą rodziny, rozwija umiejętności 
wychowawczo-opiekuńcze, wspiera uczniów i ich rodziny.

Zagadnienia programowe: Rodzina – podstawowym środo-
wiskiem kształtowania systemu wartości; współczesna rodzina 
wobec kryzysu wartości; międzypokoleniowy przekaz wartości 
i wzmacnianie więzi w rodzinie.
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Przewidywany termin: kwiecień 2025r.
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26
Koszt: forma bezpłatna

	Rezerwat wartości - lekcja aksjologii dla 
wszystkich

Cel warsztatu: ukazanie roli nauczyciela-katechety w procesie 
wychowania do wartości.

Cele szczegółowe: uczestnik po zakończeniu szkolenia: rozu-
mie priorytetową rolę wychowania do wartości, potrafi zachęcić 
i poprowadzić uczniów do dyskusji o tematyce aksjologicznej; 
wskazuje moralnie wartościowe zachowania, poznaje wzorce oso-
bowościowe.

Zagadnienia programowe: ukazanie znaczenia wartości 
i tradycji w procesie wychowania i kształtowania postaw; defini-
cja i klasyfikowanie wartości; kryzys wartości we współczesnym 
świecie; ukazywanie moralnie wartościowych zachowań oraz 
wzorców osobowościowych.

Przewidywany termin: kwiecień-maj 2025 r.
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26 | online
Koszt: forma bezpłatna
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	Wyjątkowa Lekcja – religia, czyli szkolna katecheza

Cel warsztatu: ukazanie podstawowego celu katechezy szkol-
nej, głównych zadań i  funkcji katechezy w zmieniającej się rze-
czywistości społecznej.

Cele szczegółowe: uczestnik po  zakończeniu szkolenia: zna 
główne cele, zadania i funkcje katechezy; potrafi poprawnie kon-
struować cele katechetyczne, dostosowane do potrzeb jednostki 
lekcyjnej; doskonali swoje umiejętności związane z przygotowa-
niem konspektu lub scenariusza lekcji, umie je poprawnie przy-
gotować; poznaje nowe, skuteczne narzędzia do pracy z uczniami 
na katechezie szkolnej.

Zagadnienia programowe: cele i zadania katechezy szkolnej; 
funkcje katechezy; struktura jednostki katechetycznej; katecheza 
szkolna w zmieniającej się rzeczywistości społecznej. 

Przewidywany termin: wrzesień, październik 2024 r.
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26 | online
Koszt: forma bezpłatna

	Współczesne wyzwania wobec katechety i katechezy

Cel warsztatu: dzielenie się wiedzą i praktyką dotyczącą inno-
wacyjnych i kreatywnych pomysłów na katechezie.

Cele szczegółowe: Uczestnik po  zakończeniu szkolenia zna 
nowoczesne metody i  techniki pracy na  katechezie; wie, gdzie 
znaleźć wypracowane materiały i jak tworzyć własne nowatorskie 
scenariusze; dzieli się pomysłami z innymi nauczycielami; rozwija 
kompetencje pedagogiczne i katechetyczne.

Zagadnienia programowe: kreatywny i  nowatorski przekaz 
wiary w czasie lekcji religii; współczesne wyzwania katechetycz-
ne; katechizm w służbie katechezy odczytany na nowo; katecheza 
wobec wyzwań współczesności.
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Przewidywany termin: wrzesień-październik 2024 r.
Liczba godzin: 5
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26 | online
Koszt: forma bezpłatna

	Prawda, dobro, piękno - klasyczna triada  
w nowym wydaniu

Cel warsztatu: Wychowanie do wrażliwości na prawdę i do-
bro. Kształtowanie właściwych postaw wśród dzieci i młodzieży.

Cele szczegółowe: Uczestnik po zakończeniu szkolenia zna 
klasyczne definicje prawdy, dobra, piękna; dysponuje podstawo-
wą wiedzą filozoficzną dotyczącą triady wartości; potrafi rozma-
wiać o wartościach z dziećmi i młodzieżą; edukuje i wychowuje 
do wartości prawdy, dobra, piękna.

Zagadnienia programowe: egzystencjalne i aksjologiczne wy-
miary prawdy, dobra, piękna; kształtowanie właściwych postaw 
szlachetności, zaangażowania społecznego i dbałości o zdrowie 
wśród dzieci i młodzieży.

Przewidywany termin: wrzesień 2024 r.
Liczba godzin: 3
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26
Koszt: forma bezpłatna
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	 Ateizm, oziębłość religijna czy wiara? - O współ-
czesnej duchowości dzieci i młodzieży

Cel warsztatu: ukazanie prawdy, że prawdziwa wiara jest re-
lacją Miłości.

Cele szczegółowe: uczestnik po zakończeniu szkolenia zna 
kondycje duchową dzieci i młodzieży, wie, że człowiek jest isto-
tą religijną; dostrzega znaczenie religijności jako wartości prio-
rytetowej;  jest świadomy konsekwencji pustki aksjologicznej dla 
dzieci i młodzieży; wskazuje przyczyny zerwania więzi z Bogiem; 
wie jak pomóc młodym ludziom w poszukiwaniu wiary lub po-
wrocie do niej; ukazuje wzorce i autorytety.

Zagadnienia programowe: zawierzenie Bogu istotą życia 
człowieka; radzenie sobie w sytuacji kryzysu wiary, pokonywanie 
trudności;  wzorce i autorytety. 

Przewidywany termin: wrzesień – październik 2024 r.
Liczba godzin: 4
Prowadzący: mgr Elżbieta Brzeska-Walczak, 
Miejsce: Płock, MSCDN, ul. Gałczyńskiego 26 
Koszt: forma bezpłatna



V. PROGRAMY I PODRĘCZNIKI  
DO NAUCZANIA RELIGII

obowiązujące w diecezji płockiej 
w roku szkolnym 2024/2025

Niżej zamieszczone zostały tytuły programów i podręczników, 
oraz ich numery, do nauczania religii w diecezji płockiej w roku 
szk. 2024/2025 zaakceptowane przez Biskupa Płockiego.

Szczegółowy wykaz Programów nauczania i  podręczników 
z przyporządkowanymi im numerami znajduje się także na stro-
nie Komisji Wychowania Katolickiego: 

http://www.katecheza.episkopat.pl/bpk.htm 

PRZEDSZKOLE

(A) Wydawnictwo Katechetyczne, Warszawa

Tytuł programu:  Kochani przez Boga – AZ–0–03/20, data za-
twierdzenia: 24.07.2020 r., program ogólnopolski.

Tytuł podręcznika:   Jesteśmy dziećmi Bożymi  (dla grupy 
pięciolatków), red. Aneta Rayzacher-Majewska, Anita Kleba-
nowska, Sebastian Rychliński, Urszula Kryczka; Wydawnictwo 
Katechetyczne (Warszawa),  dopuszczony na terenie całego kra-
ju na  podstawie komunikatu Biura Programowania Katechezy 
z dnia 02.06.2017 r.

Numer podręcznika: AZ–03–03/20–WA–4/20
Tytuł podręcznika:  Z  Panem Jezusem  (dla grupy sześcio-

latków), Aneta Rayzacher-Majewska, Klaudia Naczke-Wójcik, 
Beata Śmigiera, Urszula Kryczka; Wydawnictwo Katechetyczne 
(Warszawa), dopuszczony na  terenie całego kraju na  podstawie 
komunikatu Biura Programowania Katechezy z dnia 30.10.2017 r.

Numer podręcznika: AZ–03–03/20–WA–5/20



(B) Wydawnictwo JEDNOŚĆ – Kielce

Tytuł programu: TAK dla Jezusa – AZ-0-01/20, data zatwier-
dzenia: 28.01.2020 r., program ogólnopolski.

Tytuł podręcznika: Tak! Jezus mnie kocha, red. Ks. dr K. Miel-
nicki, E. Kondrak, Wydawnictwo Jedność (Kielce),  dopuszczony 
na terenie całego kraju na podstawie komunikatu Biura Progra-
mowania Katechezy z dnia 28.01.2020 r.

Numer podręcznika: AZ-04-01/20-KI-1/20

SZKOŁA PODSTAWOWA

Klasa I

Tytuł programu:  Zaproszeni na  ucztę z  Jezusem  – 
AZ-1-01/18; data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:   W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego; 
autorzy: ks. Rafał Szewczyk, Aneta Frączak, Małgorzata Korze-
niewska, ks. Jan Staruchowicz, katechezy okolicznościowe: Ma-
rzena Sadowska; Wydawnictwo Katechetyczne  (Podręcznik 
w edycji płockiej);

Numer podręcznika: AZ-11-01/18-PL-1/20

Klasa II

Tytuł programu: Zaproszeni na ucztę z Jezusem – AZ-1-01/18; 
data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  To jest mój Syn umiłowany; autorzy: 
ks.  Robert Rafał Szewczyk, Aneta Frączak, Małgorzata Korze-
niewska, Mateusz Przelaskowski, katechezy okolicznościowe: 
Marzena Sadowska; Wydawnictwo Katechetyczne (Podręcznik 
w edycji płockiej);

Numer podręcznika: AZ-12-01/18-PL-11/21
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Klasa III

Tytuł programu: Zaproszeni na ucztę z Jezusem – AZ-1-01/18; 
 data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Kto spożywa moje Ciało, ma życie (pod-
ręcznik ucznia z kartami pracy bez podziału na część I i II); au-
torzy: ks.  Robert Rafał Szewczyk, Aneta Frączak, Małgorzata 
Korzeniewska, Mateusz Przelaskowski, Marzena Sadowska; Wy-
dawnictwo Katechetyczne (Podręcznik w edycji płockiej);

Numer podręcznika: AZ-13-01/18-PL-16/22

Klasa IV

Tytuł programu: Zaproszeni na ucztę z Jezusem – AZ-1-01/18; 
data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: “Trwajcie w miłości mojej” J 15, 9; auto-
rzy: ks. Robert Rafał Szewczyk, Aneta Frączak, Mateusz Przela-
skowski, Aleksandra Splewińska, Marzena Sadowska; Wydawnic-
two Katechetyczne (Podręcznik w edycji płockiej);

Numer podręcznika: AZ-14-01/18-PL-27/23

Klasa V

Tytuł programu: Bóg kocha i zbawia człowieka, numer pro-
gramu: AZ-2-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Bóg nas szuka; autorzy: ks.  Mariusz 
Czyżewski, ks. Michał Polny, Dorota Kornacka, Michał Małek, 
s.  Martyna Ujazdowska, katechezy okolicznościowe: ks. Rafał 
Bednarczyk; Wydawnictwo Katechetyczne (Podręcznik w edycji 
płockiej);

Numer podręcznika: AZ-21-01/18-PL-3/20
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Klasa VI

Tytuł programu: Bóg kocha i zbawia człowieka, numer pro-
gramu: AZ-2-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Jezus nas zbawia; autorzy: ks.  Mariusz 
Czyżewski, ks. Michał Polny, Dorota Kornacka, Michał Małek, 
katechezy okolicznościowe: ks. Rafał Bednarczyk; Wydawnictwo 
Katechetyczne (Podręcznik w edycji płockiej);

Numer podręcznika: AZ-22-01/18-PL-9/21

Klasa VII

Tytuł programu: Bóg kocha i zbawia człowieka, numer pro-
gramu: AZ-2-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Kościół wskazuje nam drogę; autorzy: 
ks. Mariusz Czyżewski, ks. Michał Polny, Dorota Kornacka, Mi-
chał Małek, ks. Rafał Bednarczyk; Wydawnictwo Katechetycz-
ne (Podręcznik w edycji płockiej);

numer podręcznika: AZ-23-01/18-PL-23/22

Klasa VIII

Tytuł programu: Bóg kocha i zbawia człowieka, numer pro-
gramu: AZ-2-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Duch Święty nas uświęca; autorzy: ks. Mi-
chał Polny, Aneta Rayzacher-Majewska, Dorota Kornacka, ks. Ka-
mil Prus, Michał Prus, ks. Rafał Bednarczyk; Wydawnictwo Kate-
chetyczne (Podręcznik w edycji płockiej);

Numer podręcznika: AZ-24-01/18-PL-20/23
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SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

(A) Wydawnictwo Katechetyczne, Warszawa

Klasa I liceum i technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18, data zatwierdzenia: 16.09.2018 r., program ogólno-
polski.

Tytuł podręcznika:  Na  drogach wolności, autorzy: ks.  Piotr 
Pierzcała, s. Otylia Pierożek, Agnieszka Wieczerzańska-Perkins, 
Grzegorz Diłanian, ks. Kamil Falkowski, Krzysztof Kraszewski, 
ks.  Zbigniew Olszewski, ks. Maciej Bartnikowski, Barbra Rozen, 
ks. Bogumił Wykowski, Wydawnictwo Katechetyczne (Warszawa),

Numer podręcznika: AZ-31-01/18-WA-2/20

Klasa II liceum i technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18, data zatwierdzenia: 16.09.2018 r., program ogólno-
polski.

Tytuł podręcznika:  Na  drogach dojrzałej wiary, autorzy: 
ks. Piotr Pierzcała, s. Otylia Pierożek, Agnieszka Wieczerzańska-
-Perkins, Grzegorz Diłanian, ks. Kamil Falkowski, Krzysztof Kra-
szewski, ks. Zbigniew Olszewski, ks. Maciej Bartnikowski, Barbra 
Rozen, ks. Bogumił Wykowski, Wydawnictwo Katechetyczne 
(Warszawa),

Numer podręcznika: AZ-32-01/18-WA-22/21

Klasa III liceum oraz III i IV technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18, data zatwierdzenia: 16.09.2018 r., program ogólno-
polski.
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Tytuł podręcznika: Na drogach nadziei chrześcijańskiej, au-
torzy: ks. Piotr Pierzchała, s. Otylia Pierożek, Agnieszka Wie-
czerzańska-Perkins, Grzegorz Diłanian, ks. Kamil Falkowski, 
Krzysztof Kraszewski, ks. Zbigniew Olszewski, ks. Maciej Bartni-
kowski, Mariola Andrychowska-Kozłowska, Wydawnictwo Kate-
chetyczne (Warszawa),

Numer podręcznika: AZ-33-01/18-WA-22/22

Klasa IV liceum i V technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18, data zatwierdzenia: 16.09.2018 r., program ogólno-
polski.

Tytuł podręcznika: Na drogach szczęścia i miłości, autorzy: 
ks.  Piotr Pierzchała, s. Otylia Pierożek, Agnieszka Wieczerzań-
ska-Perkins, Grzegorz Diłanian, ks. Kamil Falkowski, Krzysztof 
Kraszewski, ks. Zbigniew Olszewski, ks. Maciej Bartnikowski, 
Mariola Andrychowska-Kozłowska, Wydawnictwo Katechetycz-
ne (Warszawa),

Numer podręcznika: AZ-34-01/18-WA-26/23

(B) Wydawnictwo JEDNOŚĆ – Kielce

Klasa I liceum i technikum

Tytuł programu liceum:  Z  Bogiem w  dorosłe życie, numer 
programu: AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia 
19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Szczęśliwi, którzy żyją wolnością, red. 
ks.  dr  K. Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska, Wydawnictwo 
Jedność-Kielce,

Numer podręcznika: AZ-31-01/18-KI-5/20
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Klasa II liceum i technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Szczęśliwi, którzy żyją wiarą, red. 
ks.  dr  K.  Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska, Wydawnictwo 
Jedność-Kielce,

Numer podręcznika:  AZ-32-01/18-KI-23/21Klasa  III  li-
ceum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18, data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Szczęśliwi, którzy żyją nadzieją, red. 
ks.  dr  K. Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska, Wydawnictwo 
Jedność-Kielce,

Numer podręcznika: nr AZ-33-01/18-KI-2/23

Klasa III i IV technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-4-01/18, data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Szczęśliwi, którzy żyją pełnią życia, red. 
ks. dr K. Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska, Wydawnictwo 
Jedność-Kielce,

Numer podręcznika: nr AZ-43-01/18-KI-3/23

Klasa IV liceum i V technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-4-01/18, data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:   Szczęśliwi, którzy żyją miłością, red. 
ks.  dr  K. Mielnicki, E. Kondrak, E. Parszewska, Wydawnictwo 
Jedność-Kielce,

Numer podręcznika: AZ-34-01/18-KI-30/23
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Klasa I szkoła branżowa I stopnia

Tytuł programu: Ku dorosłości, numer programu AZ-5-01/18, 
data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Jestem chrześcijaninem. Wierzę, red. 
dr K. Rokosz, B. Nosek, Wydawnictwo Jedność (Kielce), data za-
twierdzenia: 28.05.2020

Numer podręcznika: AZ-51-01/18-KI-3/20

Klasa II szkoła branżowa I stopnia

Tytuł programu: Ku dorosłości, numer programu AZ-5-01/18, 
data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Jestem chrześcijaninem. Żyję nadzieją, 
red. dr K. Rokosz, B. Nosek, Wydawnictwo Jedność (Kielce),

Numer podręcznika: AZ-52-01/18-KI-12/21

Klasa III szkoła branżowa I stopnia

Tytuł programu: Ku dorosłości, numer programu AZ-5-01/18, 
data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Jestem chrześcijaninem. Kocham Boga i lu-
dzi, red. dr K. Rokosz, B. Nosek, Wydawnictwo Jedność (Kielce),

Numer podręcznika: AZ-53-01/18-KI-1/23

Klasa I i II szkoły branżowej II stopnia

Tytuł programu: Ku dorosłości, numer programu AZ-5-01/18, 
data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  „Jestem chrześcijaninem. Świadczę 
o  Bogu” red. dr K. Rokosz, B. Nosek, Wydawnictwo Jedność 
(Kielce),

Numer podręcznika: AZ-54-01/18-KI-26/23
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(C) Wydawnictwo GAUDIUM, Lublin

Klasa I liceum i technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: W poszukiwaniu wolności – red. ks. Ma-
rian Zając, Wydawnictwo Gaudium (Lublin),

Numer podręcznika: AZ-31-01/18-LU-1/20

Klasa II liceum i technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  W  poszukiwaniu dojrzałej wiary  – 
red. Ks. P. Mąkosa, Wydawnictwo Gaudium (Lublin),

Numer podręcznika: AZ-32-01/18-LU-3/21

Klasa III liceum i technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł programu: W poszukiwaniu nadziei – red. ks. Marian 
Zając, Wydawnictwo Gaudium (Lublin),

Numer podręcznika: AZ-33-01/18-LU-15/22

Klasa IV technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  W  poszukiwaniu miejsca w  świecie  – 
red. ks. Paweł Mąkosa, Wydawnictwo Gaudium (Lublin),

Numer podręcznika: AZ-44-01/18-LU-13/23
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Klasa IV liceum i V technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: W poszukiwaniu miłości – red. ks. Paweł 
Mąkosa, Wydawnictwo Gaudium (Lublin),

Numer podręcznika: AZ-34-01/18-LU-4/23

(D) Wydawnictwo ŚWIĘTY WOJCIECH, Poznań

Klasa I liceum i technikum

Tytuł programu: W poszukiwaniu wolności, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Szukam wolności, red. ks. dr Radosław 
Mazur, Wydawnictwo Święty Wojciech (Poznań),

Numer podręcznika: AZ-31-01/18-PO-4/20

Klasa II liceum i technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Szukam dojrzałej wiary, red. ks. dr Rado-
sław Mazur, Wydawnictwo Święty Wojciech (Poznań),

Numer podręcznika: AZ-32-01/18-PO-6/21

Klasa III liceum i technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Szukam nadziei, red. ks. dr Radosław Ma-
zur, Wydawnictwo Święty Wojciech (Poznań), 

Numer podręcznika: AZ-33-01/18-PO-11/22
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Klasa IV liceum i V technikum

Tytuł programu: Z Bogiem w dorosłe życie, numer programu: 
AZ-3-01/18 oraz AZ-4-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Szukam dojrzałej miłości, red. ks. dr Ra-
dosław Mazur, Wydawnictwo Święty Wojciech (Poznań),

Numer podręcznika: AZ-34-01/18-PO-18/23

Klasa I szkoła branżowa I stopnia

Tytuł programu:  W  poszukiwaniu dojrzałej wiary, numer 
program: AZ-5-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Droga do dojrzałej wiary, red. ks. dr Ra-
dosław Mazur, Wydawnictwo Święty Wojciech (Poznań),

Numer podręcznika: AZ-51-01/18-PO-5/20

Klasa II szkoła branżowa I stopnia

Tytuł programu:  W  poszukiwaniu dojrzałej wiary, numer 
program: AZ-5-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Droga do  nadziei, red. ks. dr  Radosław 
Mazur, Wydawnictwo Święty Wojciech (Poznań),

Numer podręcznika: AZ-52-01/18-PO-10/21

Klasa III – szkoła branżowa

Tytuł programu:  W  poszukiwaniu dojrzałej wiary, numer 
program: AZ-5-01/18, data zatwierdzenia: 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika: Droga do dojrzałej miłości, red. ks. dr Ra-
dosław Mazur, Wydawnictwo Święty Wojciech (Poznań),

Numer podręcznika: AZ-53-01/18-PO-13/22
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Klasa I i II szkoły branżowej II stopnia

Tytuł programu: Ku dorosłości, numer programu AZ-5-01/18, 
data zatwierdzenia 19.09.2018 r.

Tytuł podręcznika:  Z  Bogiem w  dorosłe życie e-book, 
red. ks. dr Radosław Mazur, Wydawnictwo Święty Wojciech (Po-
znań),

Numer podręcznika: AZ-54-01/18-PO-28/23

PROGRAMY DLA SZKÓŁ SPECJALNYCH
(dane ze strony Biura Programowania Katechezy przy Komisji 

Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski)

– GN-9i-01/16 (z 22 VIII 2016) – dla archidiecezji gnieźnień-
skiej – tytuł: W ramionach Ojca (A. Kielar, ks. J. Tomczak) – dla 
uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w  stopniu umiar-
kowanym i znacznym;

–  AX-1i-03/5 (z  7  IV  2003)  – dla całej Polski – dla 
klas I-III szkoły podstawowej dla uczniów z upośledzeniem umy-
słowym w stopniu umiarkowanym i znacznym wraz pomocami 
dydaktycznymi nr AX-10i-03/5-0;

–  AZ-1h-04/10 (z  27  VII  2004)  – dla całej Polski – dla 
klas I-III szkoły podstawowej dla uczniów z upośledzeniem umy-
słowym w stopniu lekkim (zespół kierowany przez Z. Brzezinkę);

–  AX-2i-03/5 (z  7  IV  2003)  – dla całej Polski – dla klas 
IV-VI  szkoły podstawowej dla uczniów z  upośledzeniem umy-
słowym w stopniu umiarkowanym i znacznym wraz pomocami 
dydaktycznymi nr AX-20i-03/5-0;

– AZ-2h-04/10 (z 27 VII 2004) – dla całej Polski – dla klas 
IV-VI szkoły podstawowej dla uczniów z upośledzeniem umysło-
wym w stopniu lekkim (zespół kierowany przez Z. Brzezinkę);

–  AZ-3i-03/5 (z  7  IV  2003)  – dla całej Polski – dla klas 
VII-VIII szkoły podstawowej i I ponadpodstawowej dla uczniów 
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z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacz-
nym wraz pomocami dydaktycznymi nr AZ-30i-03/5-0;

– AZ-3h-04/10 (z 27 VII 2004) – dla całej Polski – dla klas 
VII-VIII szkoły podstawowej i I ponadpodstawowej dla uczniów 
z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim (zespół kierowa-
ny przez Z. Brzezinkę);

–  AZ-3d-05/1 (z  22  II  2005)  – dla całej Polski – dla klas 
VII-VIII szkoły podstawowej i I ponadpodstawowej dla uczniów 
niesłyszących (s. M. Polak);

–  AZ-5h-04/10 (z  27  VII  2004)  – dla całej Polski – dla 
klas  I-II  szkoły zawodowej dla uczniów z  upośledzeniem umy-
słowym w stopniu lekkim (zespół kierowany przez Z. Brzezinkę).



VI. LAUREACI KONKURSÓW 
ROK SZKOLNY 2023/2024

Konkurs Rodzinnych Szopek Bożonarodzeniowych 2024

M Rodzina Szkoła Katecheta Parafia szkoły 
i Dekanat

I
Elżbiety i Andrzeja 

ZAGÓRSKICH  
z córką Nikolą 

Samorządowa Szkoła 
Podstawowa  

im. Andrzeja Zamoyskiego 
w Bieżuniu

mgr Justyna 
Ludwiczak

pw. św. Stanisława 
BM

w Bieżuniu 
ŻUROMIN

II

Julity i Radosława 
PRZYCZKÓW 

z dziećmi 
Blanką i Oliwią 

Szkoła Podstawowa 
im. Kard. Stefana

Wyszyńskiego
w Lelicach

mgr Iwona 
Bogdańska

pw. św. Stanisława 
BM

w Bonisławiu 
BIELSK

II

Anny i Artura 
KOMINIAKÓW 

z dziećmi 
Karolem i Michałem

Szkoła Podstawowa nr 16
im. Mikołaja Kopernika 

w Płocku

mgr Alicja Maria 
Popek 

pw. św. Jana 
Chrzciciela 
w Płocku

PŁOCK ZACHÓD

III

Agnieszki i Michała 
NAPIÓRKOWSKICH 
z dziećmi Zuzanną 

i Joanną

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej 

w Naruszewie

mgr Beata 
Marianek

pw. św. Tekli 
w Naruszewie 

PŁOŃSK 
POŁUDNIE

III
Sandra 

GLONKOWSKA 
z mamą Moniką

Szkoła Podstawowa 
im. Adama Mickiewicza 

w Bożewie

mgr Katarzyna 
Dziurlik

pw. św. Jakuba 
w Bożewie 

TŁUCHOWO

W
Joanny i Marcina 

GOCÓW 
z córką Amelią

Zespół Szkolno–Przedszkolny
w Karniewie 

ks. Tomasz 
Kaszanek

pw. Wszystkich 
Świętych 

w Karniewie 
MAKÓW

W

Anny i Łukasza 
WASZKIEWICZÓW 

z dziećmi Brunonem, 
Marią i Agatą 

Szkoła Podstawowa 
im. św. Stanisława Kostki 

w Jackowie Górnym

mgr Renata 
Skura

pw. Narodzenia 
NMP 

w Popowie 
SEROCK 
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Wyniki konkursu plastycznego
„Z Dobrą Nowiną w świat –  

artystyczna wizja podróży św. Pawła z Tarsu”

kategoria klas „O” szkół podstawowych

M Imię i Nazwisko Szkoła Katecheta Parafia szkoły

I FRANKOWSKI Kacper 
Szkoła Podstawowa

im. Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Lelicach 

mgr Iwona
 BOGDAŃSKA

pw. św. Stanisława 
BM

w Bonisławiu

I ŻÓŁTOWSKA
Nela

Szkoła Podstawowa
im. Jana Pawła II

w Grodźcu

mgr Agnieszka 
Renata

 LEWANDOWSKA

pw. św. Bartłomieja 
w Grodźcu

II LEWANDOWSKA 
Aleksandra  

Szkoła Podstawowa 
im. Józefa Wybickiego

w Baboszewie 

mgr Elżbieta 
BARCIŃSKA 

pw. św. Urbana 
w Baboszewie

II PRĄTNICKA
Zofia Szkoła Podstawowa w Łomi mgr Anna Monika 

ŁUBIŃSKA

pw. Matki Bożej 
Królowej Polski 

w Mławie

III DEJEWSKI
Antoni Szkoła Podstawowa w Łomi  mgr Anna Moni-

ka  ŁUBIŃSKA 

pw. Matki Bożej 
Królowej Polski 

w Mławie 

III SKORUPSKI
Jan

Szkoła Podstawowa 
w Strzegocinie

mgr Anna 
SKORUPSKA

pw. Matki Bożej 
Szkaplerznej 

w Strzegocinie

W BARAŃSKI
Franciszek  

Szkoła Podstawowa
im. św. Stanisława Kostki

w Jackowie Górnym

mgr Renata  
SKURA

pw. Narodzenia 
NMP

w Popowie 
Kościelnym

W DZIEWIĄTKOWSKA 
Amelia 

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej

w Kołaczkowie 

ks. Wacław  
MICHALSKI

pw. św. Gotarda 
w Pałukach

W JASTRZĘBSKA 
Barbara 

Szkoła Podstawowa
im. Jana Pawła II

w Grodźcu

mgr Agnieszka 
Renata 

LEWANDOWSKA

pw. św. Bartłomieja 
w Grodźcu 

W KLUKOWSKA
Marcelina 

Szkoła Podstawowa
im. św. Stanisława Kostki

w Jackowie Górnym

mgr Renata  
SKURA

pw. Narodzenia 
NMP

w Popowie 
Kościelnym

W KRAJEWSKI
Alan 

Szkoła Podstawowa
im. Janiny Sieklickiej

w  Czernicach Borowych 
mgr Anna REKOSZ 

pw. św. Stanisława 
BM

w Czernicach 
Borowych
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kategoria klas I-II szkół podstawowych 

M Imię i Nazwisko Szkoła Katecheta Parafia szkoły

I MAŁECKI Jan
Zespół Szkół

im. Integracji Europejskiej 
w Nowym Mieście

mgr Agnieszka 
WRÓBLEWSKA

pw. św. Anny 
w Nowym Mieście 

II BOROWSKA Maja

Szkoła Podstawowa
im. Kawalerów

Orderu Uśmiechu
w Osieku 

mgr Lena BECMER 
pw. Wniebowzięcia 

NMP
w Osieku 

iI CZARNECKA
Zuzanna 

Szkoła Podstawowa Nr 3
im. Stanisława Wyspiańskiego 

w Płońsku

mgr Monika
Jadwiga 

MĄCZYŃSKA

pw. św. Ojca Pio 
w Płońsku

iII WŁODARCZYK 
Joanna 

Szkoła Podstawowa
im. Janiny Sieklickiej

w Czernicach Borowych 
mgr Anna REKOSZ

pw. św. Stanisława 
BM

w Czernicach 
Borowych

iII WIŚNIEWSKA
Zuzanna 

Szkoła Podstawowa
im. ks. kard. St. Wyszyńskiego 

w Borzyminie

mgr Hanna
STASIEWSKA

pw. św. Anny 
w Żałem

W KOSOWSKA 
Amelia  

Szkoła Podstawowa im. ks. Jana 
Twardowskiego w Kamienicy 

mgr Monika 
GÓRNY

pw. Opatrzności 
Bożej

w Kamienicy 

W GÓRSKA Gabriela 
Niepubliczna Szkoła

Podstawowa "Żywioły"
w Szerominku 

mgr Marta Katarzyna 
TRACZYK

pw. św. Ojca Pio 
w Płońsku

W MAJCHRZAK
Michalina

Szkoła Podstawowa
im. Marii Kownackiej
w Nowym Kamieniu 

mgr Ewa Monika 
DĘBCZYŃSKA

pw. św. Mikołaja 
w Gąbinie

W SKONIECZNA
Zuzanna 

Szkoła Podstawowa
im. Marii Kownackiej
w Nowym Kamieniu 

mgr Ewa Monika 
DĘBCZYŃSKA

pw. św. Mikołaja 
w Gąbinie

W ŁUBIŃSKA Zofia  
Katolicka Szkoła Podstawowa 
im. ks. M.K. Sarbiewskiego SI 

w Mławie 

mgr Katarzyna 
JURKIEWICZ

pw. Matki Bożej 
Królowej Polski 

w Mławie

W DZIĘGIELEWSKA 
Antonina Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu mgr Renata Joan-

na ZEMBRZUSKA 
pw. św. Zygmunta 

w Kraszewie 

W DZIURLIK Maja
Szkoła Podstawowa 

im. Adama Mickiewicza 
w Bożewie 

mgr Katarzyna 
DZIURLIK

pw. św. Jakuba 
w Bożewie
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W TOMCZAK Jakub
Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Mikołaja Kopernika 

w Mławie 

mgr Ewelina
NOSARZEWSKA

pw. św. Stanisława 
BM

w Mławie

W MALESA Patrycja Szkoła Podstawowa im. Jana 
Pawła II w Grodźcu

mgr Agnieszka 
Renata 

LEWANDOWSKA

pw. św. Bartłomieja 
w Grodźcu

W KARWACKI Karol Szkoła Podstawowa w Ojrzeniu mgr Renata Joanna 
ZEMBRZUSKA

pw. św. Zygmunta 
w Kraszewie

kategoria klas III-IV szkół podstawowych

M Imię i Nazwisko Szkoła Katecheta Parafia szkoły

I DĘBCZYŃSKA Agata
Szkoła Podstawowa
im. Marii Kownackiej
w Nowym Kamieniu

mgr Ewa Monika 
DĘBCZYŃSKA

pw. św. Mikołaja 
w Gąbinie

I JANUSZEWSKI Julian Szkoła Podstawowa Nr 3
im. St. Wyspiańskiegow Płońsku 

mgr Aldona 
Anna

GUTOWSKA  

pw. św. Ojca Pio 
w Płońsku

II DOBROŚ Lena
Szkoła Podstawowa
im. Wł. S. Reymonta
w Maszewie Dużym

ks. mgr Witold 
ZEMBRZUSKI

pw. św. Andrzeja Ap.
w Brwilnie

II ZIĘBICKA Julia

Zespół Placówek
Oświatowych nr 1

Szkoła Podstawowa nr 1
im. Hugona Kołłątaja

w Mławie 

mgr Klaudia 
BORKOWSKA

pw. św. Stanisława
BM

w Mławie

III PYRZYŃSKA Lena  Szkoła Podstawowa
w Lisewie 

mgr Beata
ANTONIAK

pw. św. Ludwika 
w Jońcu

III WŁODARCZYK Karol
Szkoła Podstawowa
im. Janiny Sieklickiej

w Czernicach Borowych

s. mgr Marta 
SKOWROŃSKA 

CP

pw. św. Stanisława 
BM

w Czernicach 
Borowych

W CHRZĄSZCZEWSKI 
Jerzy

Szkoła Podstawowa
im. Marii Kownackiej
w Nowym Kamieniu

mgr Ewa Monika 
DĘBCZYŃSKA

pw. św. Mikołaja 
w Gąbinie 

W DYLEWICZ Gabriela

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Przyjaźni

Polsko-Węgierskiej
w Przewodowie 

mgr Dorota 
ŻBIKOWSKA

pw. św. Rocha 
w Przewodowie

W GUTOWSKA Nadia

Zespół Szkolno Przedszkolny nr 1 
Szkoła Podstawowa 

im. mjr. H. Sucharskiego
w Rypinie 

mgr Elżbieta
LEWANDOWSKA

pw. Świętej Trójcy 
w Rypinie
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W ICKIEWICZ Jakub Szkoła Podstawowa
w Ulasku

mgr Renata 
SKURA

pw. św. Stanisława 
BM

w Barcicach

W JARMOSZCZUK
Ewelina Oliwia

Szkoła Podstawowa
w Gąsocinie

mgr Jowita
Magdalena

RUTKOWSKA

pw. św. Maksymiliana 
Kolbego

w Gąsocinie

W JEŻEWSKA Wiktoria
Szkoła Podstawowa
im. Wł. S. Reymonta
w Maszewie Dużym 

ks. mgr Witold 
ZEMBRZUSKI

pw. św. Andrzeja Ap. 
w Brwilnie

W KOWALCZYK Wiktor 

Zespół Placówek Oświatowych Nr 3 
Szkoła Podstawowa nr 7
im. Zuzanny Morawskiej

w Mławie 

mgr Iwona
KUPNIEWSKA 

pw. Matki Bożej 
Królowej Polski 

w Mławie 

W SKORUPSKA Barbara Szkoła Podstawowa
w Strzegocinie

ks. mgr Andrzej 
ZYCH

pw. Matki Bożej 
Szkaplerznej

w Strzegocinie

W SOBOLEWSKA Julia Szkoła Podstawowa
w Teodorowie

lic. Dorota
PUTERNICKA

pw. św. Wojciecha 
w Solcu

W ŻÓŁTOWSKA Maja  
Szkoła Podstawowa

im. Jana Pawła II 
w Grodźcu

mgr Agnieszka 
Renata

LEWANDOWSKA

pw. św. Bartłomieja 
w Grodźcu

Wyniki konkursu Biblijnego dla uczniów klas V-VIII
szkół podstawowych 

 „Początki Rozwoju Kościoła – Dzieje Apostolskie”

M Imię i Nazwisko Szkoła Katecheta Parafia szkoły Dekanat 

I MALIŃSKI Łukasz

Szkoła Podstawowa
im. Mikołaja Kopernika 

w Radzanowie
Kl. VII

mgr Bożena 
GACKOWSKA 

pw. św.
Floriana 

w Radzanowie 

BODZA-
-NOWSKI

II IWANIEC Sandra

Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Jana Kochanowskiego 
w Makowie Mazowieckim 

Kl. VI

mgr Anna 
RYKOWSKA   

pw. św. 
Brata Alberta 
w Makowie 

Mazowieckim 

MAKOWSKI 

III LEWANDOWSKA 
Antonina  

Szkoła Podstawowa 
im. Szczepana Dobosza 

w Sońsku
Kl. V

mgr Wioletta 
KALUSZKIEWICZ

pw. św. Wita, 
Modesta 

i Krescencji 
w Sońsku

CIECHANÓW 
WSCHÓD
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IV PESTA Igor  

Zespół
Szkolno – Przedszkolny nr 1 

w Rypinie
Kl. VII

s. mgr Wincenta 
Katarzyna 

OLKOWSKA 

pw. Świętej
Trójcy

w Rypinie 
RYPIŃSKI

V MICHALSKI 
Przemysław 

Szkoła Podstawowa 
im. Władysława
Broniewskiego

w Bielsku 
Kl. VI

mgr Anna
Małgorzata 

MARUSZEWSKA 

pw. św. Jana 
Chrzciciela 
w Bielsku 

BIELSKI 

Wyniki XXXIV OTK
„Zasady społeczne w nauczaniu Kościoła”

etap diecezjalny

M Imię i Nazwisko Szkoła Katecheta

I ORDAK Piotr 

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Zygmunta Krasińskiego

ul. 17-go stycznia 66
w Ciechanowie 

mgr Agnieszka
BONIAKOWSKA

II SZCZYPA Maria

Katolickie Liceum
Ogólnokształcące

im. św. Stanisława Kostki
ul. Abp. A. J. Nowowiejskiego 2 

w Płocku

Ks. dr Tomasz 
BRZEZIŃSKI 

III MAGDALIŃSKA Paulina 
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Zygmunta Krasińskiego 

w Ciechanowie 

mgr Agnieszka
BONIAKOWSKA
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Wyniki konkursu plastycznego o tematyce rodzinnej
„Moja rodzina – drzewo genealogiczne”
XII Marsz dla życia i rodziny w Płocku

M RODZINA Szkoła Nauczyciel/ 
opiekun Parafia szkoły

I

Julity
i Radosława
PRZYCZKÓW

z dziećmi
Oliwią i Blanką

 Szkoła Podstawowa
im. Kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Lelicach

Iwona
BOGDAŃSKA

par. pw.
św. Stanisława BM 

w Bonisławiu

I
Agnieszki i Jerzego 

ZMYSŁOWSKICH 
z córką Marią

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej

w Glinojecku

Katarzyna
ROMANOWSKA

par. św. Stanisława 
BM

w Glinojecku

II

Martyny
i Karola JĘDRZAKÓW 

z dziećmi
Dominikiem,
Wojciechem

i Kariną

 Zespół Szkolno-Przedszkolny 
Szkoła Podstawowa Nr 5

im. Księcia Mazowieckiego 
Siemowita IV
w Gostyninie

Ks. Arkadiusz 
RONOWICZ

pw. Miłosierdzia 
Bożego w Gostyninie

II

Joanny i Jarosława 
MACHNACKICH 

z dziećmi Wiktorią, 
Michałem i Jakubem 

Szkoła Podstawowa
im. Jana Pawła II 

w Grodźcu

Agnieszka Renata 
LEWANDOWSKA

pw. św. Bartłomieja 
w Grodźcu

II

Natalii i Alberta 
SZCZYPECKICH 

z dziećmi
Nadią i Mają

Miejskie Przedszkole nr 10 
w Płocku

Jolanta
ROGOZA

Magdalena 
CZUCHRA

par. pw.
św. Bartłomieja 

w Płocku 

III

 Anny i Marcina
GAWIŃSKICH 

z dziećmi Marceliną 
i Nikolą

Szkoła Podstawowa
im. Władysława Broniewskiego 

w Bielsku

Anna Małgorzata 
MARUSZEWSKA

 par. pw.
św. Jana Chrzciciela 

w Bielsku

III
Alicji i Mariusza
WITKOWSKICH

z synem Kacprem 

Szkoła Podstawowa nr 5
im. Władysława Broniewskiego 

w Płocku – Radziwiu 

Marzenna
Bogumiła

MATKOWSKA

par. pw.
św. Benedykta 

w Płocku – Radziwiu 

III

Kariny i Grzegorza 
ŻOŁNIERZAKÓW 

z dziećmi Celiną, Lidią, 
i Kornelem 

Ogólnokształcąca
Szkoła Muzyczna I i II stopnia 

w Płocku

Jolanta
PRZYBYLSKA

par. pw.
św. Maksymiliana 

Kolbego
w Płocku 



W

Oksany
i Marcina

KOWALSKICH 
z dziećmi

Nikolą i Blanką

Publiczny Zespół Szkół
i Przedszkoli Samorządowych 

Szkoła Podstawowa
im. mjra H. Sucharskiego

w Sochocinie

Małgorzata 
MARCHEL

pw. św. Jana 
Chrzciciela

w Sochocinie

W

Doroty i Stanisława 
OSTASZEWSKICH 

z dziećmi
Małgorzatą,

Aleksandrą i Zofią

Publiczna Szkoła Podstawowa 
im. Przyjaźni Polsko-Węgierskiej 
w Przewodowie Poduchownym

Dorota
ŻBIKOWSKA

par. pw. św. Rocha 
w Przewodowie

W

Katarzyny
i Roberta

TUWALSKICH 
z dziećmi Zuzanną, 

Filipem i Julią 

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej

w Glinojecku 

Katarzyna
ROMANOWSKA

par. św. Stanisława 
BM

w Glinojecku

W

Iwony i Piotra 
ŻÓŁTOWSKICH 
z dziećmi Mają,

Franciszkiem i Nelą 

Szkoła Podstawowa
im. Jana Pawła II

w Grodźcu

Agnieszka Renata
LEWANDOWSKA

pw. św. Bartłomieja 
w Grodźcu 

W

Joanny
i Radosława
WYPYCHÓW

z dziećmi Kubą, Oliwią 
i Piotrem 

Szkoła Podstawowa
im. Andrzeja Małkowskiego 

w Szczawinie Kościelnym 

Danuta
PIĄTKOWSKA

par. pw.
Nawiedzenia NMP 

w Szczawinie 
Kościelnym



VII. DOKUMENTY KOŚCIELNE I PAŃSTWOWE

Warszawa, dnia 13 lutego 2024 r.

Oświadczenie Komisji Wychowania Katolickiego 
Konferencji Episkopatu Polski 

wobec zapowiedzi Ministerstwa Edukacji Narodowej 
o planowanych zmianach 

w organizacji lekcji religii w szkołach

Komisja Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu 
Polski podczas swojego posiedzenia w dniu 13 lutego 2024 roku 
wyraziła głębokie zaniepokojenie i  sprzeciw wobec informacji 
płynących ze strony Ministerstwa Edukacji Narodowej zapowia-
dających zmianę w  organizacji lekcji religii. Obawy są popar-
te głosem Rady Szkół Katolickich przy  Konferencji Episkopatu 
Polski i  dyrektorów wydziałów katechetycznych w  diecezjach. 
W  związku z  powyższym Komisja Wychowania Katolickiego 
oświadcza, co następuje:

1.	Organizowanie w  szkołach publicznych nauczania religii 
wynika z  przestrzegania praw człowieka i  podmiotowego 
traktowania rodziny. Dyrektorium katechetyczne Kościoła 
katolickiego w Polsce z 20 VI 2001 r. stwierdza, że szkoła pu-
bliczna służy rodzinie i  społeczeństwu, wypełniając zadania 
wynikające z zasady pomocniczości. Nauczanie religii na tere-
nie szkoły publicznej wynika z podstawowych praw człowieka, 
zwłaszcza z prawa do wolności religijnej, z prawa do wykształ-
cenia (obejmującego nauczanie i  wychowanie) oraz z  prawa 
rodziców do nauczania i wychowania zgodnie z ich przekona-
niami religijnymi (n. 83).

2.	Wszelkie zmiany odnośnie do  organizacji lekcji religii 
w szkole publicznej winny dokonywać się zgodnie z obowią-
zującym prawem i w porozumieniu z Kościołami i związkami 
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wyznaniowymi, których nauczanie religii odbywa się w szko-
le. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z  dnia 
14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizo-
wania nauki religii w publicznych przedszkolach i  szkołach 
mówi, że do  redukcji wymiaru godzin może dojść  jedynie 
za  zgodą biskupa diecezjalnego Kościoła Katolickiego albo 
władz zwierzchnich pozostałych kościołów i innych związków 
wyznaniowych (§8). Przy jakiejkolwiek zmianie tego Rozpo-
rządzenia trzeba pamiętać, że zostało ono wydane na pod-
stawie delegacji ustawowej z art. 12 Ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty. Tam zaś postanowiono, że rozpo-
rządzenie określające warunki i sposób organizowania nauki 
religii ma być wydane przez ministra właściwego do  spraw 
oświaty i wychowania w porozumieniu z władzami Kościoła 
Katolickiego i Polskiego Autokefalicznego Kościoła Prawosław-
nego oraz innych kościołów i związków wyznaniowych. Obo-
wiązuje też zasada dwustronnej regulacji stosunków między 
państwem a Kościołami i innymi związkami wyznaniowymi, 
która wynika z art. 25 ust. 4-5 Konstytucji RP. Komisja Wy-
chowania Katolickiego wyraża nadzieję, że wszelkie zmiany 
w  organizacji lekcji religii odbędą się w  porozumieniu po-
między stroną rządową a  Kościołami i  związkami wyzna-
niowymi. Jakiekolwiek zmiany wymagają dialogu, szerokich 
konsultacji i czasu.

3.	Wobec ostatniego projektu Rozporządzenia zmieniającego 
Rozporządzenie w sprawie oceniania, klasyfikowania i promo-
wania uczniów i znajdującego się w nim zapisu o wyłączeniu 
oceny z religii/etyki ze średniej ocen oświadcza się, że jest to 
działanie niesprawiedliwe. Uczeń powinien być wynagrodzo-
ny za swoją pracę, a tą nagrodą i docenieniem wysiłku ucznia 
jest właśnie ocena, która spełnia także funkcję motywacyjną.

4.	Wobec zapowiedzi redukcji tygodniowego wymiaru godzin 
mocno podkreślamy, że wraz z wartością religijną nauczanie 
religii w szkole ma ogromne znaczenie wychowawcze i mocno 
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wspiera wychowawczą rolę szkoły. Dzięki obecności lekcji 
religii w szkole może być realizowane integralne wychowa-
nie człowieka włączające jego jakże ważną sferę duchową. 
Podczas zajęć lekcji religii uczeń otrzymuje cenne wsparcie 
dla swoich różnorodnych problemów. Jest to szczególnie 
ważne w obliczu sygnalizowanych dzisiaj licznych kryzysów 
psychiczno-duchowych uczniów. Dokonuje się też kształto-
wanie sumień, charakterów i  postaw społecznych młodych 
ludzi. Szkolna lekcja religii wychowuje do takich wartości jak 
miłość bliźniego, międzyludzka solidarność i potrzeba spra-
wiedliwości, otwartość na  drugiego człowieka i  tolerancja, 
empatia, współpraca i zgoda. Wszystkie te wartości zapisane 
są w dokumentach programowych dotyczących lekcji religii.

5.	Lekcja religii w szkole posiada również wielką wartość kul-
turową. Pomaga zrozumieć naszą kulturę, która ma korzenie 
chrześcijańskie. Daje narzędzia poznawcze dla zrozumienia 
literatury i sztuki. Podstawa programowa i programy naka-
zują konieczność korelacji lekcji religii z  innymi przedmio-
tami szkolnymi, z językiem polskim, historią, filozofią, etyką, 
muzyką, plastyką, wiedzą o kulturze, wychowaniem do życia 
w rodzinie, geografią, biologią w zakresie edukacji zdrowot-
nej i ekologicznej.

6.	Nauczenie religii w  szkołach publicznych ma miejsce 
w  23  krajach Europy i  jego obecność jest traktowana jako 
standard systemów edukacyjnych. W naszym kraju naucza-
nie religii katolickiej i innych wyznań w momencie wyboru 
przez ucznia staje się przedmiotem obowiązkowym. Podle-
ga ono nie tylko wszystkim wymaganiom ze strony szkoły, 
ale przysługują mu również wszystkie prawa tak jak innym 
przedmiotom. Posiada dobrze przygotowaną podstawę pro-
gramową, programy, podręczniki i  pomoce dydaktyczne. 
Dlatego krzywdzący i  dyskryminujący jest zamiar umiesz-
czania zajęć lekcji religii na  pierwszej i  ostatniej godzinie, 
wyłączenia oceny z religii ze średniej ocen i nieumieszczania 
rocznej oceny z religii/etyki na świadectwie szkolnym.
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7.	Komisja Wychowania Katolickiego wyraża głęboką obawę 
o tysiące nauczycieli religii, którzy przy redukcji tygodniowe-
go wymiaru zajęć o połowę mogą stracić pracę i utrzymanie. 
To wpłynie bardzo negatywnie na  ich osobiste życie i  losy 
ich rodzin. Są oni dobrze przygotowani do swojej pracy, po-
siadają odpowiednie wykształcenie zgodne ze standardami 
wyznaczonymi przez ministerstwo, a także doskonalą swoje 
kompetencje na drodze permanentnej formacji. Ich wiedza 
i  doświadczenie są wielokrotnie weryfikowane chociażby 
podczas procedury awansu zawodowego. Koniecznie trzeba 
zauważyć wszystkie ich lęki i obawy.

8.	Komisja Wychowania Katolickiego wspiera rodziców, któ-
rzy pragną, aby ich dzieci mogły mieć nauczanie lekcji re-
ligii w  szkole, do  której uczęszczają. Zarówno rodzice jak 
i uczniowie widzą dużą wartość formacyjną tych zajęć i or-
ganizacyjnie jest dla nich łatwiej, aby te zajęcia odbywały się 
w szkole.

9.	Wyrażamy wielką wdzięczność wszystkim osobom zaangażo-
wanym w dzieło lekcji religii w szkole. Dziękujemy władzom 
oświatowym i dyrekcjom szkoły za troskę, aby nauczanie re-
ligii odbywało się w szkole. Dziękujemy nauczycielom religii, 
którzy ucząc o Bogu, kształtują ważne i potrzebne postawy 
moralne. Dziękujemy rodzicom, którzy kierując się wiarą 
oraz posłuszni swojemu sumieniu, posyłają własne dzieci 
na lekcje religii w szkole.

W imieniu Komisji Wychowania Katolickiego KEP

	 + Wojciech Osial
	 Przewodniczący
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„Stanowczy sprzeciw wobec działań MEN”
Oświadczenie Dyrektorów Wydziałów Katechetycznych

Dyrektorzy Wydziałów Katechetycznych diecezji w  Polsce 
obecni na  konferencji pod  kierownictwem Księdza Biskupa 
Wojciecha Osiala, Przewodniczącego Komisji Wychowania Ka-
tolickiego KEP, wyrażają stanowczy sprzeciw wobec działań 
Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczących szkolnych lekcji 
religii. Działania te układają się w pakiet zmian, które są jawną 
dyskryminacją dzieci i młodzieży uczestniczących w szkolnych 
lekcjach religii, ich rodziców oraz nauczycieli religii.

Dyrektorzy podkreślają, że wszelkie zmiany winny dokony-
wać się zawsze zgodnie z  obowiązującym prawem, na  drodze 
wzajemnego dialogu i w porozumieniu z wszystkimi Kościołami 
i związkami wyznaniowymi. Konieczne jest zawsze wypracowa-
nie porozumienia strony rządowej z władzami Kościoła i związ-
ków wyznaniowych. Wynika to z zapisów w Ustawie o systemie 
oświaty, Konstytucji RP oraz Konkordatu. Jedynie na drodze dia-
logu i współpracy można właściwie troszczyć się o rozwój mło-
dych pokoleń Polek i Polaków. 

1. Formą nierówności i  niesprawiedliwego traktowania 
uczniów i nauczycieli religii jest wprowadzana przez Minister-
stwo możliwość zwiększania grup poprzez łączenie uczniów 
z  różnych klas i  poziomów edukacyjnych: do  25 osób w  kla-
sach  I-III  i  do  30 osób w  klasach  IV-VIII  szkół podstawowych 
oraz w  szkołach ponadpodstawowych. Nauczanie religii w  gru-
pach większych niż w przypadku innych lekcji ma charakter dys-
kryminacji i nie jest podyktowane dobrem ucznia. Ministerstwo 
planuje łączenie klas w  grupy także bez uwzględniania wieku 
dzieci. Sytuacja, w której uczniowie z klas  IV szkoły podstawo-
wej znajdą się na jednej lekcji z uczniami klas VIII jest sprzeczna 
z  wszelkimi zasadami psychologicznymi, pedagogicznymi i  dy-
daktycznymi. Narusza to prawa ucznia, godność dziecka oraz 
krzywdzi je w procesie edukacji. 
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2. Ministerstwo, pomimo licznych głosów sprzeciwu, bez żad-
nego porozumienia z Kościołem, podjęło decyzję, że ocena z re-
ligii od 1 września 2024 r. nie będzie wliczana do średniej ocen. 
W sposób rażący godzi to w podstawowe zasady dydaktyczne. 
Dziecko nie jest w stanie zrozumieć, dlaczego jego wysiłek na lek-
cjach religii nie jest doceniony w ten sam sposób, jak w przypad-
ku innych przedmiotów.

3. Zapowiadane przez Ministerstwo umieszczanie lekcji religii 
jedynie na początku i na końcu zajęć jest formą dyskryminacji, se-
gregacji i nietolerancji wobec osób wierzących. Jest to krzywdzą-
ce wobec uczniów i ich rodziców. Godzi również w podstawowe 
prawa nauczycieli religii, określone m.in. w Karcie Nauczyciela.

4. Dyrektorzy wyrażają sprzeciw wobec planów zmniejszenia 
ilości lekcji religii do jednej tygodniowo. 

Nauczyciele religii aktywnie uczestniczą w  realizacji szkol-
nych programów profilaktyczno-wychowawczych na wszystkich 
płaszczyznach w  społeczności szkolnej. Uczą miłości bliźniego, 
wrażliwości na potrzeby drugiego człowieka, dialogu, tolerancji, 
szacunku, kształtują postawy społeczne. Kształtują postawy pro-
ekologiczne, społeczne, dotyczące zdrowia fizycznego i  psychicz-
nego. Troska nauczycieli religii o rozwój emocjonalny, społeczny 
i duchowy przekłada się na kondycję psychofizyczną uczniów. 

Organizacja lekcji religii w  przestrzeni szkolnej jest wypeł-
nieniem konstytucyjnego prawa rodziców do wychowania i na-
uczania religijnego zgodnie ze swoimi przekonaniami (art.  53, 
ust. 3 Konstytucji). Jest też dla rodziców ułatwieniem, gdyż często 
zapracowani, z wielką trudnością doprowadzaliby dzieci na zaję-
cia przy parafii.

Wprowadzanie zmian w organizacji lekcji religii w szkole od-
bywa się do tej pory bez wymaganego przez prawo porozumienia 
Ministerstwa ze stroną kościelną. Państwo demokratyczne po-
winno respektować prawa wszystkich obywateli – zarówno wie-
rzących, jak i niewierzących. 
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Osoby odpowiedzialne za  katechizację i  szkolne nauczanie 
religii w Polsce proszą Rodziców i wszystkich ludzi dobrej woli 
o aktywne włączenie się w obronę obecności lekcji religii w pol-
skiej szkole. Wysyłajmy do Ministerstwa nasz sprzeciw w tej spra-
wie na adres: kancelaria@men.gov.pl.

	 Dyrektorzy
	 Wydziałów Katechetycznych
Stegna, 23 maja 2024 r.
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	 Pieczątka 

	 z adresem szkoły

FORMULARZ PROTOKOŁU KONKURSOWEGO

Komisja szkolna Konkursu …………………………………………………………………… powołana 
 tytuł konkursu

przez Dyrektora ………………………………. ……………………………………………………………………

Imię i Nazwisko Dyrektora 

………………………………………………………………………………………………………………………………

pełna nazwa i adres szkoły

………………………………………………………………………………………………………………………………

w składzie:		

1.	 ……………………………………………………………………………….………….     (Przewodniczący)

2.	 ……………………………………………………	   …………………………………………………….....

3.	 …………………………………………………….	  ………………………………………………………..

	  (podpisy)

na  posiedzeniu w  dniu ………………………… w  ……………………… dokonała wyboru 
i klasyfikacji następujących prac spośród …………… biorących udział w Konkursie:

1.	 ………………………………………………………………………………………………………………… 

(tytuł pracy, imię i nazwisko autora pracy, klasa, parafia szkoły, imię i nazwisko katechety).

2.	 …………………………………………………………………………………………………………………………

(tytuł pracy, imię i nazwisko autora pracy, klasa, parafia szkoły, imię i nazwisko katechety).

...............................................................  (miejscowość i data)



ZGODA RODZICA/OPIEKUNA
NA UDZIAŁ MAŁOLETNIEGO W KONKURSIE

I NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH DZIECKA

Ja niżej podpisany/a

………………………………………………………………………
(imię i nazwisko ustawowego przedstawiciela nieletniego)

oświadczam, iż wyrażam zgodę na przetwarzanie
danych osobowych mojego małoletniego dziecka

………………………………………………………………………
(imię i nazwisko uczestnika konkursu)

ucznia

………………………………………………………………………
(nazwa szkoły wraz z miejscowością lub pieczątka szkoły )

do celów związanych z jego udziałem w konkursie

………………………………………………………………………
(nazwa konkursu)

organizowanego przez

………………………………………………………………………
(nazwa podmiotu organizującego)

w dniach ……………………………………………………………

Wyrażam także zgodę na publikowanie imienia i nazwiska, nazwy 
szkoły, ilości zdobytych punktów oraz zajętego miejsca za pomocą 
środków społecznego przekazu. Oświadczam, że zapoznałam/em się 
z Regulaminem konkursu i akceptuję jego postanowienia.

....................................................... .      .............................................................................
           (miejscowość, data)                    (podpis rodzica lub opiekuna prawnego)



FORMULARZ SPRAWOZDANIA Z PRACY 
KATECHETYCZNEJ OD OSTATNIEJ WIZYTACJI

1.	 Imię i nazwisko ……………………………………………………
2.	 Pełna nazwa i adres szkoły ………………………………………..

……………….…………………………………………………….
3.	 Staż pracy katechetycznej ……….(lat), stopień awansu zawodo-

wego ……………………………………………………………….
4.	 Ukończone studia podyplomowe: 

……………………………………………………………………..
5.	 Udział w szkoleniach:
a)	 organizowanych przez Wydział Katechetyczny KDP 

……………………………………………………………………..
b)	 organizowanych przez szkołę 

 …………………………………………………………………….
c)	 organizowanych przez MSCDN  

……………………………………………………………………..
d)	 inne ……………………………………………………………….

………………………….………………………………………….
6.	 Udział w rekolekcjach dla katechetów:
a)	 organizowanych przez Wydział Katechetyczny KDP  

……………………………………………………………………..
b)	 inne ……………………………………………………………….

.………………………….…………………………………………
……………………………………………………………………..

7.	 Przygotowanie dzieci i młodzieży do konkursów o tematyce re-
ligijnej: 

a)	 ogólnopolski ……………………………………………………....
……………………………...……………………………………...

b)	 diecezjalny ………………………………………………………...
…………………........……………………………………………..



c)	 wojewódzki ……………………………………………………….
……………………………………………………………………..

d)	 dekanalny …………………………………………………………
……………………………………………………………………..

e)	 inne ………………………………………………………………..
…………………….……………………………………………….

8.	 Akcje duszpasterskie organizowane 
a)	 W dekanacie ………………………………………………………

…………….……………………………………………………….
b)	 w parafii …………………………………………………………...

……………………..………………………………………………
c)	 w szkole …………………………………………………………...

………………………..……………………………………………
9.	 Prowadzenie grupy PDMD, Koło żywego różańca, Koło Biblijne, 

ERM itp …………………………………………………………..
…………………………………………………………………….
…………………………………………………………………….
…………………………………………………………………….
…………………………………………………………………….
(w załączniku program, dokumentacja potwierdzająca podjęte 
działania)


